Nobil^{mo} C. Doct. ^{mo} V. D^o C. Huygens
Joh. Smith. S. D. pl.

Epigramma promissuras, Elegiam mittis, et quae
tuas modestia atq; humanitas, apud donatum excu-
sationis utris. Si omnes qui in meo sunt, aut unquam
erunt noxi, tam mecum vagant liberaliter, rem certo
et expeditis faciam. Pro auctaris aut usura pro-
missa sortis, ipsam sortem plures multiplicas. In
una Elegia tua facilis est plura numerare epigram-
mata. Multi illic sunt stipi, quib. sua Epigramma
tarius proseribere hincmata: meministi Xeniorum
et Apophoratorum: Hoc Flaviozum primus Imp. ut
Saturnalis, ita per al: quosq; Martias dabat. Et quis
genus tibi suggerit, ut ipso Natali meo hoc tua mihi
tradideretur. A Laconismo non abis, quando in tot
carminib. eorum longis major numerus est, nihilq;
otiosum loquitur. Tu mihi gravis et importunus?
Dixissus gravis fuit: Is nemo mihi venit aut gratior,
aut magis optatus. Hoc tua q; fastidia vocas,
vires scitamenta et dorum cibus sunt; sermo meo
favi et subs. Rorum ubiq; pretia, antiqua tanq. domi
nota pingis, vivamq; bibliothecam tibi pretus omnis
ruditionis promum condum, absq; aliis adjumentis
ubiq; sufficit. Procupas in vasta hac selva stercos,
volut distabolla, cum suis minutis ita absens recon-
sus, ut vix quisquam coram possit exactus. Tam mul-
ta mihi ignorata admiscos, ut amazum omnipone

antiquitatis vni purpurati, maki antthal lonotum eozs videre, nisi istum utrumq; inspecto nota, ou-
lims cadens corpissent, moam pstatato tctulam dsignari. Et hoc omnia inter tot impedimenta, mo-
mentosaq; lictozum, Aude et Rcip. nepota duntoris' simplicitati! Quotis dem hoc fundas alio m-
tem et auzos duobus. quotis alio proprans vnda impofsta zstiquozs coactus? Elipanti En pzan-
diloguentia equabiliter dstonas. Et quod mihi diem caput, quo hucio teumpha, ostidus quam mscor-
stakter amos, quando inter p ravisimas curas, in msozando spont tua tam laborans pordina ciez. Sculta

B. Pl. 293 A

monta capitata h. successorum. Quam non h. hoc inter alia jussit imp. utin. aliud exsolvam q. tibi venis.
Cimbri nos adro. Vab utrum.

Scruta isthaec mea te spectatori primum cospiciunt
classere. Tibi uni debent illustrissimum Principem,
magnum illud principum sidus, et ab illo omnes
Magnatum ordines principum, vos, quos ejus
exemplum in partem aut traxit, aut trahit. Nos
Eno contentus ipse insuper et exemplo et inventivo
alio p. v. Nunc etiam modum exceperasti, quo
absens cum superdico mihi propositus ut Patronus
aut Proco ad sis honorarius. Lpi ista sine v. et
non lpi sine pudore, nec sine subord. nec lpi satis
magnanimo. Tot simul oncomia tanti Principis
tantum mea simplicitati fiducia ingrossunt, ut cui
antehac aliquod rei antiquariae studium affectus
se ad laudem satis erat, idem nunc illud quaecumque
no quid tibi detractum iam, mihi arrogare parum au-
diam: Quid enim a meo ingenio sperare non poteram,
id tuo nunc consequar proconio. ut bolla ista hoc
quoq. lovia fama constant, et sicut quod per manus
traditum creditumq. est v. v. v. obtinuit. Quis
quid tamen de opinione ista sit. Fabulae tuae hic usus
erit, ut spectatorib. te exhibeat, quoniam vel ex lingua
norint, non me cuius praesentia procul infra laudes
istas stabet, qui novo hoc auctoramento studio
antiquario obligatum profertur: Ad hoc ut te
et tunc me Hurgonio placuisse, quae mihi laus est
satis non ultima, quam ut illibetam servam sedulo
dabo operam. Itaque publico bono & me ama.
Scrib. vii Idus Umbrius Jul. A° 1610 xxxiv Novio ma
pi.
Pro carmine carmen missurus eram, sed inter impedii:

Ad pretantiss. V. D. Joach. a Weickfort
et Vener. Cimbriae Curios. D. Casp. Barlowi
Epigramma J. Smith

Miraris genitam cerebro, Pachime Mensuram,
Et gravidum foetus pondus forte fovam
Adspice Barlowum plenum, cerebroq; frontem
Cui non vulcano est Cimbria nata ^{Vong.}
Non gabata, sed hoc primo jam foeta sub ortu,
Innumeras Veneris continet una Veneris
Mentali uterum sobolem miraris parvitas
Et magis uterum proles apta Pa
triam.

Proprio Cal. Tiboris Jul. p
In tabellam Nobil^{mi} et clavis D. Const. Huygens ad porta
nothecam antiquam J. S. Noviomagi appensum

Fracta personati somnorum frusta metalli,
Pura vel arguta vermiculata manii;
Ossa lapis vitreo, rudis utrumq; paratu
Arma operata aris, arma operata focis;
Cottarumq; laborumq; vetus farrago, suppellex
Fruvola, grandaevo vilia secuta situ:
Quae Batavam nullo vulgus commendat ab usu,
Verna ministeris q; huius apta suis;
Siquod orat vob. pretium, quod nuptius ordo
Porroctassis, quod numerosa struis,
Nulls q; annor. spatio memoranda vetustas,
Aut quod Romani nos umbra tulit:
Hoc fuit exiguum, paucis dum visajacotis
Carolis. nostri somis pulta laris,
At placido magnus postq. vos lumen vidit
Huygentis, pretium majus habere dedit.
Hoc minister ingens vos dextra reudat; ingens
Qua patria in clara lues respota solet.
Quam procul invictam Mundi stupet axis uterq;
Quam sibi fatalom sonit de horret fbor.

Mox aliis de his hinc tanti exempla creati
Principis, Heroes semper hinc pennis,
Lumina tota plama vnam operantur, simulq;
Dependantur manib. Vos hinc pennis
Quae super Huygentis, nostri dicitur et avi,
Cordans laeupri splendor amozg chorii;
Quamvis

Joh: Smith

Et vos Eugenius, cui Musa somnia, vestras
Prodigus in laudis carmina docta canit.
Nec carbasos somni satus; unscripta Tabella
Mittit, ut absentis suppleat ista vicem.
Hæc non ondatrix non visa ut visa recenset,
Oia dinumerans, nil latitans sinit.
Nominibus non nota suis ut nota rotaxit,
Atq; penus cunctos exhibet una sinus.
Integra p' frustis, vastas pro fragmentis molis,
Plenaq; pro solo milite signa carit.
Multa super vetu' vestrum vestigat et usum,
Quo Carmina sibi nota fuisse negat.
Hæc p'vinctis rudis molis animatur, et ista
Cui sordescabant hæc animatur hucus.

Totum ergo Cms Huygeni,

Totum, munus hoc tui est,
Quod monstror digito p'curantium
Curator vestris poni
Quod spero de placito, si placito, tu
um est.

Joh. Smith

En Tibi Nob. V. promissum carmen: in quo quiddam
mutanda, nisi oculi in recenti nunc foveis mihi cadenti
runt. Excusatione non utar, sed in libro, solutione
festinata magis quam exacta: Apud amicum,
quem deus opt. Max Patris & mlti diu servat
Vincolum. Ab scrib. $\frac{15}{25}$ Octobris 1634